同时变更注册资本为9121.94万元（原为6081.3万元）。

2001年9月7日，深万山在深圳市工商局变更法人代表为黄谭顺（原为徐崇友）。

2003年6月9日，深万山在深圳市工商局变更法人代表为朱建军（原为黄谭顺）。

2004年12月19日，深万山在深圳市工商局变更法人代表为刘其（原为朱建军）。

2005年6月27日，深万山在深圳市工商局变更公司名称为深圳市德赛电池科技

股份有限公司，同时变更住所为深圳市红荔西路7002号第壹世界广场A座18楼B，变

更经营范围为：无汞碱锰电池、一次锂电池、锌空气电池、镍氢电池、锂聚合物电

池、燃料电池及其他种类电池、电池材料、配件和设备的技术开发和销售；电源管

理系统和新型电子元器件的技术开发、测试及销售；移动通讯产品及配件的技术开

发及销售。投资兴办实业（具体项目另行申报）。变更注册资本为13682.92万元（原

为9121.94万元）。

2、公司注册地址：深圳市红荔西路7002号第壹世界广场A座18楼B

   邮政编码：518034

3、企业法人营业执照情况：注册号4403011006285 执照号深司字N30611

4、税务登记号码:深地税登字440301192192093 国税深字440301192192093

5、公司聘请的会计师事务所：立信大华会计师事务所有限公司

办公地址：深圳市福田区滨河大道5022号联合广场B座11楼

二、会计数据及业务数据摘要

（一）公司本年度主要会计数据和财务指标   （单位：人民币元）

利润总额 106,522,294.55

归属于母公司的净利润 71,375,662.41

扣除非经常损益后的净利润 42,639,624.37

营业利润 78,814,633.40

投资收益 14,667,087.73

补贴收入 -

营业外收支净额 27,707,661.15

 4

经营活动产生的现金流量净额 77,778,849.65

现金及现金等价物净增加额 37,180,033.01

注：扣除的非经常性损益项目和涉及金额：

1、非流动资产处置损益净额 41,767,946.84

2、计入当期损益的政府补助 607,671.00

3、单独进行减值测试的应收款项减值准备转

回
1,351,738.89

3、除上述各项之外的其他营业外收支净额 -5,000,868.96

减：所得税影响金额 7,731,579.49

减：少数股东权益的影响金额 2,258,870.24

扣除所得税后非经常性损益合计 28,736,038.04

（二）截止报告期末前三年主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

2010年

审定数 调整后数据 调整前数据 调整后数据 调整前数据

营业收入 1,316,018,484.34   916,291,756.37   872,406,776.62   43.62% 792,677,123.80   775,120,357.74

利润总额 106,522,294.55   -25,557,470.75   -40,444,072.82   516.80% 5,461,305.69   5,382,507.38

归属于上市公司股东的净
利润

71,375,662.41   -17,292,538.29   -35,646,900.04   512.75% 2,935,322.10   1,555,879.37

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

42,639,624.37   -23,508,923.10   -34,493,784.85 281.38%   3,053,892.73   1,674,450.00

经营活动产生的现金流量
净额

77,778,849.65   13,808,285.74   6,956,595.29 463.28%   133,677,644.18   132,115,509.37

审定数 调整后数据 2009年末 本年比上
年增减(%)

调整后数据 2008年末

总资产 850,322,005.63   654,663,928.15   613,513,655.18   29.89% 611,818,377.01   603,660,533.37

所有者权益(或股东权益) 208,777,739.30   137,401,379.08   114,684,095.01   51.95% 156,264,822.92   151,901,900.59

股本 136,829,160.00   136,829,160.00   136,829,160.00   0.00% 136,829,160.00   136,829,160.00

审定数 调整后数据 2009年末 本年比上
年增减(%)

调整后数据 2008年

基本每股收益 0.5216   -0.1264   -0.2605   512.66% 0.0215   0.0114

稀释每股收益 0.5216   -0.1264   -0.2605   512.66% 0.0215   0.0114

扣除非经常性损益后的基
本每股收益

0.3116   -0.1718   -0.2521   281.37% 0.0223   0.0122

全面摊薄净资产收益率 34.19% -12.59% -31.08% 46.78% 1.88% 1.02%

加权平均净资产收益率 41.27% -11.72% -26.61% 52.99% 1.90% 1.03%

扣除非经常性损益后全面
摊薄净资产收益率

20.42% -17.11% -30.08% 37.53% 1.95% 1.10%

扣除非经常性损益后的加
权平均净资产收益率

24.63% -15.94% -25.75% 40.57% 1.97% 1.11%

每股经营活动产生的现金
流量净额

0.5684 0.1009 0.0508 463.33% 0.9770 0.9655

审定数 调整后数据 2009年末 本年比上
年增减(%)

调整后数据 2008年末

归属于上市公司股东的每
股净资产

1.5258   1.0042   0.8382   51.94% 1.1420   1.1102

2009年 本年比上
年增减(%)

2008年
项目

 5

   （三）本年度利润表附表

按照中国证监会<<公开发行证券公司信息披露编报规则(第9 号)>>要求计算的净

资产收益率及每股收益：

全面 加权 全面 加权 全面 加权 全面 加权

摊薄 平均 摊薄 平均 摊薄 平均 摊薄 平均

净利润
34.19% 41.27% 0.5216 0.5216 -12.59% -11.72% -0.1264 -0.1264

扣除非经常性损益
后的净利润

20.42% 24.63% 0.3116 0.3116 -17.11% -15.94% -0.1718 -0.1718

项目

2010年度 2009年度
净资产收益率（%） 每股收益（元/股） 净资产收益率（%） 每股收益（元/股）

（四）股东权益变动情况（单位：人民币元）

单位:人民币元

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 少数股东权益
外币报表
折算差额

股东权益合计

上 年 年 末
余额

136,829,160.00 7,504,347.46 7,515,996.61 (37,165,431.12) 41,499,764.93 22.06 156,183,859.94

加:会计政
策变更

12,586,163.44 (12,586,163.44) 0.00

加:前期差
错更正

10,131,120.64 7,597,161.16 17,728,281.80

本 年 年 初
余额

136,829,160.00 7,504,347.46 7,515,996.61 (14,448,147.04) 36,510,762.65 22.06 173,912,141.74

加 ： 本 期
增加

4,858,627.85 71,375,662.41 32,981,894.76 697.80 104,358,254.97

减 ： 本 期
减少

4,858,627.85

期末数 136,829,160.00 7,504,347.46 12,374,624.46 52,068,887.52 69,492,657.41 719.86 278,270,396.71

少数股东权益本期增加的原因主要是本年度净利润盈利转入16,297,498.53元和增加投入资本12,325,000.00元所致。

未分配利润本期增加的原因主要是本年度净利润盈利转入71,375,662.41元，减少是提取盈余公积4,858,627.85元所致
。

本年变动原因说明：

三、股本变动及股东情况
（一）股本变动情况

1、公司股份变动情况表：   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

 6

一、有限售条件股份 65,524,726 47.89% -65,482,539 -65,482,539 42,187 0.03%

1、国家持股

2、国有法人持股 65,468,476 47.85% -65,468,476 -65,468,476 0 0.00%

3、其他内资持股 56,250 0.04% -14,063 -14,063 42,187 0.03%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股
56,250 0.04% -14,063 -14,063 42,187 0.03%

4、外资持股